令和４年度 第１回太田川水系大規模氾濫時の減災対策協議会

１ 日 時：令和 4 年 6 月 10 日(金) 14:00～15:00

２ 場 所：WEB 会議

３ 出席者：「出席者名簿」のとおり

４ 議 題：「議事次第」のとおり

５ 議事概要

（１）昨年度の取組状況について
（２）取組方針の改定について
（３）減災対策協議会の取組項目の推進について

・排水訓練計画について
・水防災学習資料（水防災カードゲーム）について
・技術支援室の設置について

（４）その他情報提供等

６ 意見交換の概要

（安佐北区）
H30.7 西日本豪雨時には、災害発生と同時に国土交通省の方で航空測量を行

って頂いた。上空からの画像は非常に有効であるので、データを提供して頂け

るような取組を検討して頂きたい。

（事務局）
災害時には中国地方整備局からリエゾンを派遣するので、リエゾンより必要

な情報を要望していただきたい。